
Р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
м униципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение  

«С редняя ш кола №  16 -  Ц ентр образования р .п .П ервом айский»
МБОУ Средняя школа № 16 

301212, Тульская область, Щскинский район, р.п.Первомайский, пр.Улитина, д.24,
_________ Тел.: 6-35-00, факс: 6-35-00, электронная почта: inoiischooll6-71@vandex.nl_________

ПРИКАЗ

29 декабря 2023г № 370
«Обутверждении пакета документов по противодействию коррупции»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», на основании Положения о комитете по образованию 
администрации Щекинского района, утвержденного Решением Собрания Представителей 
Щекинского района от 30.12.2008 № 50/541

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

- «Положение о Комиссии по противодействию коррупции муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16 -  Центр 
образования р.п.Первомайский» (Прилежение № 1)

«Положение об обмене деловыми подарками и знаками делового 
гостеприимства» « (далее МБОУ МБОУ Средняя школа №  16) (Приложение № 2)
- Состав Комиссии по противодействию коррупции МБОУ Средняя школа № 16 
(Приложение № 3)
- Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта 
интересов в отношении сотрудников Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16 -  Центр образования 
р.п.Первомайский» (Приложение № 4).
- «Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников МБОУ 
Средняя школа № 16. (Приложение № 5)
- «Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы 
и поведения сотрудников МБОУ Средняя школа № 16. (Приложение № 6)

Функциональные обязанности ответственного лица по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений в МБОУ Средняя школа № 16 
(Приложение № 7).
- «Порядок уведомления комитета по образованию о фактах обращения в целях 
склонения сотрудника МБОУ Средняя школа № 16» (Приложение 8)
2. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в МБОУ Средняя школа № 16 замдиректора по ВР Бабицкую 
М.В.
3. Назначить ответственным за прием уведомлений работодателя о случаях 
склонения работника к совершению коррупционных правонарушений или о 
ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных 
правонарушений заместителя директора по общим вопросам образовательного 
центра р.п.Первомайский.
4. Инженеру школы Сабитову Д С . разместить приказ на сайте школы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы ^ -------   И.Н.Пешкова

mailto:inoiischooll6-71@vandex.nl

		2024-05-28T15:37:04+0300
	Пешкова Ирина Николаевна




